
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

 
 

PORTARIA Nº 68, DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

O Pró-Reitor de Administração e Finanças da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso 

de suas atribuições conferidas e considerando a competência delegada através do art.2°, da 

Portaria Nº 1.604/2018, publicada no D.O.U. em 06/07/2018, página 22, Seção 01, alterada 

pela Portaria nº 1.203/2019, publicada no D.O.U. em 30/05/2019, e tendo em vista o teor do 

Processo nº 23084.021613/2022-17, resolve: 

 

Art. 1º. - DESIGNAR os servidores para compor a equipe de coordenação e fiscalização do 

Acordo de Cooperação Técnica Nº 1/2024, celebrado entre a Universidade Federal Rural da 

Amazônia e a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém (SEMMA), cujo objeto é a 

execução do projeto de educação ambiental, influência da vegetação no conforto termo-

ambiental e caracterização da arborização urbana no município de Belém-PA. 

 

SERVIDOR SIAPE DESIGNAÇÃO 

JOZE MELISA NUNES DE FREITAS 1315246 COORDENADORA 

CÂNDIDO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO  2595267 COORDENAÇÃO 

ANTÔNIO JOSÉ FIGUEIREDO MOREIRA 388407 COORDENAÇÃO 

WALTER VELLASCO DUARTE SILVESTRE 388638 FISCAL DO ACORDO 

 

Art. 2º. Esta portaria entra e vigor nesta data. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE 
 

 
 
 

(assinado eletronicamente) 
_______________________________________________ 

EMERSON CORDEIRO MORAIS  
Pró-Reitor de Administração e Finanças 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/06/2024

PORTARIA Nº 80/2024 - PROAF (15.30.34.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/06/2024 10:36 )
EMERSON CORDEIRO MORAIS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROAF (15.30.34.03)

Matrícula: 1803103

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 80 2024 PORTARIA 19/06/2024 b82af2c6ef

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

